
 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования»  

  местной администрации   Зольского  муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от  31.10.2022 г.                                                                                             №128/1 
 

 

О проведении мониторинга показателей оценки обеспечения 

объективности процедур оценки качества образования   

в Зольском муниципальном районе в 2022 году 
 

 В соответствии с пунктом 12.1 части 1 статьи 8 Федерального закона 

от 29.12.2022 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  и 

на основании приказа Министерства просвещения и науки КБР от 

26.10.2022г. №22/882 «Об утверждении Программы обеспечения 

объективности процедур оценки качества образования» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести мониторинг показателей оценки обеспечения объективности 

процедур оценки качества образования  в Зольском муниципальном 

районе в 2022 году  (далее-мониторинг) по региональным показателям, 

утвержденных приказом Минпросвещения КБР от 26.10.2022г. №22/882, 

в период с 1 по 3 ноября 2022 г.  

2. Назначить Гусову М.А., начальника информационно-методического 

отдела, ответственной за организацию и проведение мониторинга.  

3. Руководителям ОУ: 

 назначить ответственных в общеобразовательных учреждениях за 

проведение мониторинга; 

 обеспечить представление объективной информации по всем 

показателям мониторинга не позднее 3 ноября 2022г.; 

 проанализировать данные мониторинга на предмет установления 

дефицитов и проблемных зон в реализации показателей; 

4. Информационно-методическому отделу МКУ «Управление 

образования»: 

 обеспечить организационно-методическое сопровождение 

мониторинга; 

 осуществить сбор контекстных и статистических данных ОУ по 

всем показателям мониторинга в указанные сроки;   

 подготовить сводную таблицу по итогам мониторинга; 



 

 провести комплексный анализ результатов мониторинга и 

подготовить  аналитическую справку по итогам мониторинга в 

срок до 4 ноября 2022 года; 

 представить региональному координатору сводную таблицу и 

аналитическую справку по итогам мониторинга не позднее 4 

ноября 2022 года. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования» Курашинову А.М. 

 


